РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
  от  20 февраля   2017 года             с.Старый Город                            № 9-р
О подготовке и обеспечении пожарной безопасности

в весеннее-летний  пожароопасный  период на  2017 год
             В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2017 года на территории Старогородского сельсовета, Дмитриевского района, Курской области:
            1.   Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Старогородского сельсовета  весенне-летний пожароопасный период 2017 года.
          - организовать общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности силами общественных инструкторов;
          - постоянно проводить разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности среди населения в жилом секторе;
            - постоянно держать на контроле мероприятия по обеспечению противопожарного состояния при проведении  массовых мероприятий и после их окончания.

          2. Предложить руководителям организаций, предприятий всех форм собственности:
      - лично осуществлять контроль за соблюдением требованием пожарной безопасности на своем производстве.

         -  исключить использование пожарной и приспособленной техники не по назначению;

         - организовать работу по обучению мерам пожарной безопасности ИТР и рабочих.
          4. Совместно с общественными инструкторами пожарной безопасности проводить  ежемесячно проверку   проездов к источникам  водоснабжения, зданиям и сооружениям.

          5. Директору МКОУ « Старогородская основная общеобразовательная  школа», провести  учебно-тренировочные эвакуационные мероприятия по противопожарной готовности в подведомственных учреждениях.

          6. Ознакомить руководителей предприятий и учреждений  на территории поселения с данным   распоряжением.

   7. Распоряжение  вступает в силу со дня подписания.

   8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
     Глава Старогородского сельсовета                      Ю.Е.Никольников

УВЕРЖДАЮ:

                                                        Глава  Старогородского сельсовета

                                                                       _____________Ю.Е.Никольников
                                                                    20 февраля  2017 года

ПЛАН

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период  2017 г.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организовать среди населения разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности
	Глава Старогородского сельсовета   ведущий специалист-эксперт, общественный инструктор, участковый уполномоченный
	В течение всего пожароопасного периода

	2.
	Ходатайствовать перед ОСЗН об оказании  помощи социально незащищенным гражданам, пенсионерам, инвалидам в материальной помощи  для  производства ремонта отопительных печей,  электросетей, а также в  других вопросах, связанных с обеспечением пожарной безопасности
	Глава Старогородского         сельсовета,
Зам. главы администрации
	В течение всего пожароопасного периода

	3
	Осуществлять контроль за готовностью водобашен,  очисткой подъездных и проездных путей для пожарных автомобилей
	Глава Старогородского сельсовета
	В течение всего пожароопасного периода

	4.
	Провести учебно-тренировочные эвакуационные мероприятия по противопожарной готовности в школе, детских садах
	Директор школы
	В течение пожароопасного периода

	5.
	Организовать и провести совместные с органами внутренних дел проверки мест проживания неблагополучных семей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам
	Глава Старогородского сельсовета,

Участковые инспектора
	В течение пожароопасного периода

	6.
	Обеспечить очистку территорий вокруг зданий от мусора и горючих материалов, устранить недостатки которые могут привести к пожарам
	Руководители учреждений и предприятий
	До 01.05.2017, постоянно

	7.
	 Проводить  сходы  граждан     по рассмотрению вопросов по данной  тематике
	Глава Старогородского сельсовета
	Ежемесячно

	8.
	При наступлении устойчивой сухой погоды принять меры по запрещению разведения костров, сжиганию мусора. На информационных щитах вывесить информационные памятки
	Глава  Старогородского  сельсовета,
участковые инспектора, ведущий специалист-эксперт
	Май-июнь